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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

Ett år i undantagstillstånd 
 
Så var ännu ett verksamhetsår bakom oss. Vi har fortfarande varit starkt påverkade av pandemin och inte vågat 
dra igång verksamhet som vi kanske hade önskat. Restriktionerna som varat så länge har nu lindrats så pass, att 
det mesta har kunnat återgå till det normala. Jag har förhoppningar att vi under 2022 kan börja utöka vår 
verksamhet igen. 
 
Under året har vi haft tid över att ifrågasätta våra processer i föreningen och funderat kring hur vi kan bli 
bättre. De ambitionerna som vi hade för 5 år sedan har vi inte lyckats möta och det har medfört att vi lyft och 
hanterat flera nyttiga diskussioner inom styrelsen. Vi har både problem med att rekrytera nya ledare men även 
att hjälpa dom att starta upp grupper och fortsätta skapa äventyr hos oss. 
 
Vi har bland annat diskuterat ledarnas och styrelsen engagemang och hur vi kan öka sammanhållningen. Vi har 
även lyft våra processer och hur vi kan etablera hållbara verktyg för oss och våra ledare. Mycket arbete återstår 
och vi behöver ta det bit för bit för att bygga upp en verksamhet som passar oss. 
 
I vår förening har vi alla olika förutsättningar som påverkar hur mycket tid vi har att lägga på det ideella arbete. 
Vår styrka har varit att vi är tillåtande för denna variation av engagemang över tid. Dock behöver vi samtidigt 
behålla samarbete och gemenskap genom att ha en löpande dialog och träffas regelbundet.  
 
Som förening har vi en roll att fylla i samhället och Eskilstuna med sina dryga 100 000 invånare har en långt 
större friluftsfrämjarpotential än vad vi kan erbjuda idag. Vi kan bidra till att stora och små kommer ut i naturen 
för att röra på sig tillsammans. Vi ser även vår stad växa och i och med förtätningen så utmanas tillgången till 
stadsnära natur lätt tillgänglig för många. Vi i Friluftsfrämjandet kan fortsätta verka för både allas ömsesidiga 
ansvar för den tillgång vi har i allemansrätten och för att säkra tillgång till tätortsnära natur.  

Genom att göra friluftsliv tillsammans, gör vi en viktig insats inte bara för oss själva, utan för alla som vi delar 
det med, och alla som blir inspirerande att ta steget själva att våga sig ut på sitt lilla äventyr på egen 
hand. Genom att vara medlem och deltagare, att vara ledare och skapa aktiviteter, att vara förtroendevald och 
driva vår lokalavdelning, genom allt vårt engagemang bidrar vi tillsammans till ett det samhälle vi är en del av.   

Låt äventyret börja 

Eskilstuna den 3 februari 2022 
 
Åsa Norrby 
Ordförande Friluftsfrämjandet Eskilstuna  
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VERKSAMHETSSTATISTIK 2021 

2021 har varit ett år starkt påverkat av restriktioner för att minska spridningen av COVID-19. Vårterminens barn 

och ungdomsverksamhet blev helt inställd då vår bedömning varit att den varit svår att genomföra på ett bra 

vis.  Totalt har vår lokalavdelning under 2021 genomför 1507 aktivitetstimmar fördelat på 18 äventyr vilket är 

439 timmar mindre än under 2020 och en halvering av antalet erbjudna äventyr. Antal timmar har minskat 

varje år sedan 2018 och olika verksamhetsområden har toppat med antalet timmar för olika år. 2021 var det 

vildmarksäventyren som står för de flesta timmarna, medan flest aktivitetstillfällen genererats inom vatten och 

paddling med 11 aktiviteter.  
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VÅRA VERKSAMHETSOMRÅDEN 2021 

Här summerar vi kort årets verksamhet inom respektive verksamhetsgren.  

FRILUFTSÄVENTYR FÖR BARN OCH UNGDOMAR 

Friluftsäventyr är Friluftsfrämjandets barnverksamhet och i denna kategori ingår:  

- Skogsmulle och skogens värld 0–6 år (t.ex. knopp, knytte, skogsmulle) 

- Vildmarksäventyr för barn 7–12 år (t.ex. Strövare, Friluftsare) 

- Familjemulle & Äventyrliga familjen där åldrarna är blandade 

Under 2021 har vi haft en kombinerad grupp med strövare och friluftsare som tillsammans med sina familjer 

har kört tre övernattningsträffar under hösten. Samling fredag kväll för uppsättning av tält, matlagning, samling 

och fredagsmys kring elden. På morgonen laga frukost, riva tält och sedan hemfärd i olika omgångar. 

Friluftsarna har fått sova i eget tält utan vuxna och därmed också öva på att samarbeta kring tältuppsättning 

samt nedtagning. Vi har provat olika ställen, Krampan vid Marvikarna, Sandvik vid Näshultasjön samt 

Scoutgården i närheten av Skiren-Kvicken. Ett lyckat koncept som gett mersmak. Vildmarksäventyren 

genererade  2021 960 aktivitetstimmar fördelat på 3 tillfällen.  

Under 2021 har vi börjat etablera en mindre TVM grupp i föreningen ledd av Hedvig Heimdal. Det är en 

verksamhet som vi hoppas kan växa vidare och viktig för att knyta ihop barnverksamheten med 

vuxenverksamheten.  

I övriga åldersgrupper av barnverksamheten har vi inte haft någon verksamhet då vi saknat ledare som haft 

möjlighet att ta sig ann en grupp.  

VANDRING LÅGLAND 

Då tidigare aktiv ledare flyttat till annan ort har ingen aktiv verksamhet för vandring genomförts under 2021.  

KAJAK & KANADENSARE 

2021 stabiliserade vi kajakverksamheten och genomförde totalt sju kvällsturer från Borgåsund, en heldags 

paddling i Mälaren och en helg med övernattnings i Norra Vätterns skärgård med utgångspunkt från 

Olshammar. En prova på aktivitet samt paddling genom Eskilstuna fick ställas in på dåligt väder och högt 

vattenstånd. Det flesta turer har haft gott deltagande. En högst begränsande faktor är att vi inte har tillgång till 

några hyrkajaker i Eskilstuna lokalavdelning vilket gör det mycket arbetskrävande att erbjuda kajaker för 

utlåning.  

Glädjande växer vi på kajakledarfronten och har under året utbildat två nya ledare till steg 1 nivå och en ledare 

har påbörjat kajakledare steg 2 som slutförs under 2022. Vi har fyllt på med några unga hjälpledare som bådar 

gott för den långsiktiga tillväxten.   

Kanadensare är en ny verksamhet för året och vi har där en utbildad ledare som stöttats av ledare med GSRT 

utbildning. Vi har genomfört en nybörjarkurs kanadensare, med syfte att träna teknik för at göra 

familjepaddlingen roligare samt en dagstur för ledare i Hjälmarekanal med trerätters matlagning över öppen 

eld.  
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Verksamhetsområdet vatten & paddling har under 2021 genererat 511 timmar fördelat på 11 tillfällen.  

FRILUFTSEVENT 

Eskilstunas lokalavdelning har en gammal tradition att varje år på mors dag arrangera Mulleloppet. På grund av 

gällande restriktioner och rekommendationer gällande Covid-19  kunde vi inte genomföra  Mulleloppet eller 

Mullesmyg under 2021 vilket givetvis varit ett inkomstmässigt avbräck.  

VÅRA LEDARE 

Friluftsfrämjandet Eskilstuna har 20 personer registrerade som ledare i medlemsregistret, men många av dem 

vi under de senaste åren utbildat har inte haft möjlighet att driva verksamhet under 2021.  

Under 2021 har vi utbildat; två ledare på vildmarksäventyr, två ledare på kajak steg 1 samt att en ledare 

påbörjat kajak steg 2 som kommer slutföras under 2022.  

LEDARTYPER 
ANTAL 

UTBILDADE AKTIVA 2021 
 VANDRING 3 0 

 KAJAK 3 

3   + 1 

HJÄLPLEDARE 

 SKOGSMULLE 8 0 

 VILDMARKSÄVENTYR 3 

2  + 1 

HJÄLPLEDARE 

 KANADENSARE 1 

1 + 1 

HJÄLPLEDARE 

GRENLEDARE – AKTIVITETSANSVARIGA 

De ledare som utses som grenledare inom sin gren har i uppdrag att tillsammans med de andra ledarna planera 

verksamheten och som samordnande för säkerhetsarbetet bedöma att tillräcklig kompentens finns för att 

säkert bedriva verksamheten. Genledarna är också ansvariga för avrapportering till styrelsen inför varje 

styrelsemöte samt att skriva sin del av verksamhetsberättelsen. 

Barnverksamhet  Karin Winnerstam 

Vandring Tomas Magnusson 

Kajak och kanadensare Magnus Widström 
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VÅRA MEDLEMMAR  

Friluftsfrämjandet Eskilstuna hade vid medlemsårets slut 2021-09-30 214 medlemmar vilket är en minskning 

från föregående år med 51 medlemmar. Det relativt stora medelemstappet bedöms bero på vår väldigt låga 

verksamhet, speciellt på barnsidan då familjer ej fortsätter vara medlemmar då barnen ej är i verksamheten.  

ÅR ENSKILT 

MEDLEMSKAP 

FAMILJEMEDLEM FAMILJEMEDLEMSKAP GRUPPMEDLEMSKAP TOTALT 

2016 30 44 19 41 134 

2017 76 89 36 67 268 

2018 77 101 38 47 263 

2019 
    

294 

2020 75 137 51 2 265 

2021 54 113 54 2 214 

 

 

Värden per kategori för 2019 uppskattade utifrån fördelning tidigare & efterföljande år då detaljerade data 

saknas. Totalt antal medlemmar är faktisk uppgift för 2019.   

KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN 

För att påverka den lokala friluftsmiljön har vi en styrelsemedlem som deltagare i Eskilstuna kommunen Natur- 

och vattenvårdsberedning.   
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Vi kommunicerar regelbundet i följande kanaler vad det gäller vår verksamhet och allmän 

friluftslivsinsperation: 

• Vår lokalavdelnings del i Äventyrshanteraren på Friluftsfrämjandet.se 

• Vår lokalavdelnings egna Facebookssida och Instagram 

• Lokal press och media 

Vår Facebook sida har ökat med ett hundratal följare under 2021.  

Statistik sociala medier 2021-01-01—2021-12-31 
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BIDRAGSGIVARE OCH SAMARBETSPARTNERS 

Friluftsfrämjandet har ett starkt stöd i våra långsiktiga samarbetspartners vad gäller ekonomiskt stöd samt 

samarbete i gemensamma frågor, kommunikation, nätverk och kompetensutbyte. Våra viktigaste 

samarbetspartners är: 

• Eskilstuna Energi och miljös samarbete ”Eskilstuna el” ger föreningen sponsringsbidrag för varje 

tecknat elavtal där konsumenten väljer Friluftsfrämjandet Eskilstuna.   
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DEMOKRATI OCH ORGANISATION  

Friluftsfrämjandet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska principer. Vår 

organisationsstruktur Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar. Som enskild medlem kan man 

vara med och påverka i både mikro- och makroperspektivet genom vår modell för representativ demokrati.  

Vår Lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålsparagrafen uppfylls 

långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar och styrelsens arbetsordning.  

Vår lokalavdelning leds av styrelsen som har 8 medlemmar, under året har vi genomfört 4 st 

protokollförda styrelsemöten. Där emellan har informationsutbyte och brådskande beslut hanterats med 

digitala medier.  

 

 

Med denna verksamhetsberättelse vill vi tacka engagerade ledare, förtroendevalda och medlemmar för det 

som skett under 2021 och ser framåt mot kommande verksamhetsår.  

 

 

Eskilstuna i februari 2022 

Styrelsen för Friluftsfrämjandets lokalavdelning Eskilstuna 

 

Åsa Norrby Martin Berggren Magnus Widström 

Ordförande Vice Ordförande Sekreterare 

 

Karin Winnerstam Thomas Magnusson Hedvig Heimdal  

Kassör Ledamot Ledamot 

 

Ingvar Häggqvist Anita Hallersten  

Ledamot Suppleant  
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Friluftsfrämjandet har 90-konto: plusgiro 900176–9.  

Tack för din gåva – den gör stor skillnad.

LÅT ÄVENTYRET BÖRJA.

TACK FÖR DITT STÖD
Tack vare ditt medlemskap får f er möjlighet att komma ut i naturen, speciellt 

dem som annars inte hittar dit. Du är med och stärker förutsättningarna 

för en tillgänglig friluftsmiljö för alla. Som medlem får du också tillgång 

till Sveriges bredaste utbud av guidade friluftsaktiviteter, attraktiva 

medlemsförmåner samt Magasin Friluftsliv fyra gånger per år. Försäkring 

ingår i alla aktiviteter och du har möjlighet att vidareutvecklas genom att bli 

ledare i organisationen.


